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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

دنيای اقتصاد - شکاف هزینه ای ميان دارا  •
و ندار در سال 1397 افزایش یافته است. بر 
اساس آمارها، نسبت هزینه 10 درصد ثروتمند 
به 10 درصــد فقير جامعه در سال 1397 به 
رقم 14.5 رسيده که این رقم بيشترین سطح 
ــدی که به  در دهــه 90 محسوب مى شود. رون
دليل افزایش نرخ تورم، ناکارایى سياست های 
حمایتى و انحراف در هدفمندی یارانه ها رقم 

خورده است.
اعتماد - على مطهری در گفت و گو با این  •

ــای پــرونــده مازیار  ــاره حاشيه ه ــه دربـ ــام روزن
ابراهيمى از متهمان ترور دانشمندان هسته ای، 
ــاره همه آن ها  گفت: مسئولان مى گویند درب
احقاق حق شده است. البته در موضوع آقای 
ابراهيمى ما نشنيدیم که مجرمان این قضيه 
مجازات شده باشند و حتى نشنيدیم وزارت 
اطلاعات به ویــژه وزیــر وقت یعنى آقــای حيدر 
مصلحى عذرخواهى کرده باشد. گویى هر کاری 
که انجام مى شود، درست است و عذرخواهى از 

قداست جمهوری اسلامى مى کاهد.
کيهان – این روزنامه در گزارشى با عنوان  •

»بـــازی منافقانه مدعيان اصــلاحــات بــا طيف 
لاریجانى و ناطق نــوری« نوشت: طيف مذکور 
هنگام تصدی ریاست مجلس پنجم و نامزدی وی 
در انتخابات ریاست جمهوری در مقابل خاتمى، 
شعار مى دادند »ناطق نوری نمى خوایم- مجلس 
زوری نمى خوایم«. آن ها مدعى بودند ناطق 
نوری دنبال دیوارکشيدن در پياده روهاست. اما 
بعدها کسانى چون عباس عبدی تصریح کردند: 
»آقای ناطق نوری اگر از جناح راست خارج شود و 
به اصلاح طلبان بپيوندد، چيزی به اصلاح طلبان 
اضافه نمى کند. اهميت او در این است که در آن 
سو قرار دارد، نه در این سو. او باید در آن سو، 

خوب بازی کند!«
ایران - سردار حسين رحيمى رئيس پليس  •

پایتخت در دیدار با شماری از ائمه جمعه استان 
ــای صنفى  ــده ــورد بــا واح ــرخ تــهــران گــفــت: ب
ــدام به فــروش مانتوهای تــوری و جلوباز  که اق
مى کنند، در دستور کار پليس قرار دارد حتى 
با صاحبان پاساژها و مجتمع های تجاری بزرگ 
نيز برای راه انــدازی گروه های امر به معروف و 
نهى از منکر هماهنگى هایى صورت گرفته و این 
گروه ها پس از آموزش توسط پليس فعاليت خود 

را آغاز خواهند کرد.

جهان نيوز نوشت : داریوش ارجمند مى گوید:  •
یک بار در ساواک به آقای شریعتى گفته بودند اسم 
دوستانت را بگو و او نام مرا برده بود. آن ها به من 
مى گفتند چاقوکش نواب صفوی! به على شریعتى 
ــواب صفوی و به من هم مى گفتند  ن مى گفتند 
چاقوکش نواب صفوی! این را هم بگویم که من در 
همه زندگى ام تحت تاثير دو »على« بــوده ام: على 
همين  هم  همچنان  شریعتى.  على  و  خامنه ای 

طور است.
آفتاب نيوز نوشت : مدیر کل روابــط عمومى  •

دانشگاه آزاد با تاکيد بر این که بمب گــذاری در 
دانشکده دندان پزشکى دانشگاه آزاد کذب است، 
گفت: حوالى ساعت 11 و 15 دقيقه )یک شنبه( 
فردی ناشناس با مرکز فوریت های 110 تماس 
گرفت و ادعا کرد که در مجتمع آموزشى دندان 
پزشکى آزاد تهران واقع در خيابان پاسداران بمب 
گــذاری شده اســت. نيروی انتظامى با همکاری 
حراست دانشگاه بلافاصله در محل حاضر شدند 
و  هيچ موردی دال بر بمب گذاری کشف نشد و این 

خبر تنها شایعه بود.
رجا نيوز مدعی شد  : جفری ساکس تئوریسين  •

مکتب شوک درمانى، همکار و مشاور ویژه جورج 
ســوروس، پدر انقلاب های رنگى در جهان، قرار 
است به عنوان مهمان ویژه در کنفرانس »اقتصاد 
جهانى و تحریم ها« به ميزبانى مرکز مطالعات و 
همکاری های علمى وزارت علوم سخنرانى کند.
دستور کار توسعه پایدار 2030 که جفری ساکس 
در ایران ارائه کرد، شامل 17 سند از جمله سند 
2030 یونسکو برای آموزش و پرورش و همچنين 

توافق نامه اقليمى پاریس مى شد.
: »کریستين پورتر«  • آنلاین نوشت  اعتماد 

دادستان کل استراليا روز گذشته طى بيانيه ای 
تصریح کرد که »رضا دهباشى« دانشجوی ایرانى 
زندانى در استراليا نباید به آمریکا مسترد شود.
او تاکيد کرد که در هر شرایطى در این پرونده 
خاص، رضا دهباشى تبعه ایرانى که 13 ماه است 
در استراليا در بازداشت به سر مى برد، به آمریکا 
تحویل داده نخواهد شد.پورتر افزود: تصميم من 
برای عدم استرداد رضا دهباشى کاملا مطابق 
با رویه های قانونى داخلى استراليا و بر اساس 
اختياراتى است که قوانين کشورمان به دادستان 

کل مى دهد.

تضاد طرح های اخیر مجلس با سیاست های کلی قانون گذاری 
 در این گزارش با مقياس سياست های کلى قانون گذاری که هفته گذشته رهبر انقلاب ابلاغ کردند، به سراغ 8 طرحى رفته ایم که در یک 

ماه اخير در بهارستان اعلام وصول شده است. نتيجه این قياس نگران کننده بود 

سياست های رویکردی

توجه به شرع، قانون اساسی و 
سياست های کلی در تقنين

بندهای 
1 و 2 

تعيين اولویت های قانون گذاری 
)بر اساس 6 اولویت گفته شده(

بند 15

سياست های ساختاری

تعيين سازوکار برای عدم 
مغایرت مقررات با قانون اساسی

بند3

مشخص کردن حدود اختيارات 
تمام نهادهایی که اختيار وضع 

قانون ]به معنای اعم[ دارند
بند 5

مشخص شدن حدود 
اختيارات مجلس در تقنين

بند 
6و7و8

ایجاد ساختار برای شناسایی 
طرح های موضوع اصل 75  

بند 11

ایجاد ساختار برای تضمين 
عدم مغایرت مصوبات 

نهادهای قانون گذار با قوانين
بند14

سياست های شکلی

اصول قانون گذاری بند9

تنقيح قوانين بند 10

تعيين نصاب برای قوانينی که 
قرار است به مجمع برود

بند 12

محدود کردن دوره اعتبار 
مصوبات مجمع تشخيص

بند 13

رعایت تدابير فرماندهی کل 
نيروهای مسلح

بند 16

فرهنگ سازی برای احترام به 
قوانين

بند 17

ــا کــنــون که  ــت 78 تـ ــش ــه ــب از اردی
سياست هــای کلى نظام در بيش از 
30 موضوع مهم و راهــبــردی کشور 
ابلاغ شده، مجالس گوناگون تحرک 
چندانى درباره تبدیل این سياست ها به 
قانون نداشته اند. متأسفانه در بسياری 
از موارد حتى لحاظ کردن این سياست 
ها در فرایند قانون گــذاری نيز به یک 
مطالبه غيرواقعى تبدیل شده و بسياری 
ــرده انــد که  از نمایندگان فــرامــوش ک
در فلان موضوع، سياست های کلى 
تصویب و ابــلاغ شــده و باید در قانون 
گذاری مورد توجه قرار گيرد. از سوی 
دیگر، کشور ما یکى از بدترین کشورها 
در مسئله تورم قوانين است؛ به طوری 
که به گفته سخنگوی شورای نگهبان 
هم اکنون 13 هــزار قانون در کشور 
وجود دارد که این مسئله اجرای دقيق 
این قوانين را به یک آرزو تبدیل مى کند. 
شاید همين معضلات، رهبر انقلاب را 
واداشته تا در سال های گذشته تنظيم 
و تهيه سياست های کلى حوزه »قانون 
گــذاری« را به مجمع تشخيص واگذار 
کنند و در نهایت سياست هــای تهيه 
شده این موضوع، ششم مهر امسال 
ابلاغ شد. بر اساس بندهای اول و دوم 
این سياست ها، مجلس مکلف است 
از همان ابتدا حداکثر تلاش خود را 
بــرای ارزیابى طرح ها و لوایح خود با 
شــرع، قانون اساسى و سياست های 
ــد. همچنين در  کلى نظام انجام ده
این سياست ها تکاليف زیادی برعهده 
مجلس گذاشته شده اســت؛ مــواردی 

مانند مشخص شدن هرم قوانين کشور 
از مهم به غيرمهم، تصویب قانون برای 
هر یک از سياست های کلى که در دو 
دهه گذشته ]از سال 79 تا کنون[ ابلاغ 
شده، مشخص شدن حدود اختيارات 
مجلس در قانون گــذاری و مــواردی از 
این قبيل.در گزارش زیر هشت طرحى 
که طى یک ماه اخير در مجلس اعلام 
وصول شده با خط کش سياست های 
کلى نقد شده تا معلوم شود اساسا چرا به 
این سياست های کلان نياز داریم و لازم 
است نظام قانون گــذاری فرایند های 
خود را اصلاح کند  . توضيح این که در 
یک ماه گذشته لایحه اصلاح قانون پولى 
و بانکى کشور نيز از دولت به مجلس رفته 
و وضعيت این لایحه نيز مانند طرح های 
مجلس چندان تعریفى ندارد. اما با توجه 
به این که مخاطب اصلى سياست های 
کلى تقنين، مجلس شــورای اسلامى 
است، در این گزارش به آن اشاره نشده 

است. 

نتایج بررسی ها	 
بررسى های خراسان نشان مى دهد 
متأسفانه تقریبا هر هشت طرحى که 
در یک ماه گذشته اعلام وصول شده، 
به شکل عجيبى با اولویت های قانون 
ــدارد. توضيح  ــ ــذاری همخوانى ن گـ
این که در بند 15 سياست های کلى 
قانون گــذاری، »گره گشایى از امور 
اجرایى کشور« به عنوان اصلى ترین 
ــده اســت.  اولــویــت تقنين معرفى ش
مرور اسامى طرح هایى که در یک ماه 

اخير اعلام وصول شده، نتيجه جالبى 
دارد؛ طرح هایى مانند رفع انحصار 
از زبــان انگليسى در نظام آموزشى، 
ممنوعيت حيوان آزاری و بخشودگى 
کم  خانگى  مشترکين  بــرق  بــهــای 
مصرف از جمله طرح هایى به شمار مى 
روند که نسبت به مسائل و مشکلات 
روز کشور از اهميت کمى برخوردار 
هستند.البته بخشودگى بهای برق 
مشترکين خانگى مى تواند گرهى 
از برخى مشترکان بــاز کند امــا این 
مشکل در مقابل مسائل کلان کشور، 
جزئى به نظر مى رسد، ضمن این که 
در سال انتخابات، شائبه انتخاباتى 
بودن آن نيز وجود دارد.یکى دیگر از 
طرح هایى که طى روزهای اخير اعلام 
وصول شده، طرح شفافيت آرای نظام 
تقنينى است که سروصدای زیادی به پا 
کرده است. طرحى که از لحاظ هدف، 
دغدغه درستى را دنبال مى کند، ولى 
از نظر انطباق با سياست های کلى، 
به هيچ وجه قابل دفاع نيست. در این 
طرح به قانون اساسى به عنوان اصلى 

ترین سند بالادستى نظام توجهى نشده 
و بــرای نهادهای بسياری که فرایند 
کار آن ها در حوزه اختيارات مجلس 
اســت.  ــده  ش تکليف  تعيين  نيست، 
نتيجه چنين وضعى برگشت قطعى 
این طرح از شورای نگهبان و بحث ها و 
جنجال های بسيار در مجلس و احتمالا 
رفتن به مجمع تشخيص است. به رغم 
هزینه هــای مالى و اداری هنگفتى 
که در مسير تصویب این طرح انجام 
خواهد شد، تصویب نهایى آن چندان 
دورنــمــای روشــنــى نـــدارد و احتمالًا 
بایگانى خواهد شد یا دچار اصلاحات 
اساسى مى شود. برخى طرح ها هم 
از اسم آن ها مشخص است که کاملًا 
به خاطر منافع یک طبقه خاص تهيه 
شده اند. مثلًا طرح استفساریه تبصره 
بند »الف« ماده )103( قانون مدیریت 
خدمات کشوری مربوط به بازنشستگى 
کارمندان است و مسئله اصلى آن، این 
است که در بازنشستگى مدرک معادل 
ــورد قبول اســت یا  کارشناسى هم م
خير! در واقع تهيه کنندگان این طرح 

از خود نپرسيده اند که آیا مسئله مهم 
تری در کشور وجود نــدارد و چرا باید 
ميلياردها تومان هزینه اداره مجلس، 
صــرف تصویب چنين طــرح هــای کم 
اهميتى شود. بماند که فلسفه وجودی 
چنين اصلاحيه هایى، دقت نکردن 
نمایندگان مجالس قبلى در تصویب 
غيردقيق طــرح هاست.طرح دیگر، 
طرح اصلاح قانون نظام صنفى کشور 
است. متأسفانه همان طور که از نام 
این طرح مشخص است، نمایندگان به 
جای اصلاح ساختاری و اساسى نظام 
صنفى کشور که مشکلات عدیده ای 
دارد، در متن طرح تنها به زخمى کردن 
قانون قبلى و وصله و پينه کردن های 
متعدد اقدام کرده اند. البته از حق نباید 
گذشت که در برخى مواد این طرح، 
اصلاحات اساسى جالبى درباره نحوه 
فعاليت صنوف صورت گرفته است.
یکى دیگر از بندهای مهم سياست 
ــذاری، مسئله  ــ هــای کلى قــانــون گ
رعایت اصول قانون نویسى است که 
در این سياست ها فهرست شده است. 
متأسفانه مــرور متن طرح های پيش 
گفته، چندان دلچسب نيست و موارد 
مکرری از ابهام، نگاه های غيرملى و 
مستحکم نبودن متون نگارش شده 
دیده مى شود که شرح آن از حوصله این 
گزارش خارج است. باید منتظر ماند و 
دید با ابلاغ سياست های کلان قانون 
گذاری، آیا اگر چند هفته دیگر به سراغ 
طرح های وصول شده مجلس برویم، 

این آسيب ها را کمتر خواهيم دید؟
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کنترل مرزها با استفاده از 
پهپادهای ارتش برای اربعين 

معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری 
اسلامى ایران از پایش و کنترل مرزها با 
استفاده از هواپيماهای بدون سرنشين 
ارتش برای اربعين خبر داد. به گزارش 
خبرآنلاین، امير دریـــادار حبيب ا... 
سياری در بازدید از پایانه مرزی مهران 
اظهار کرد: تمام مرز را نيروهای ارتش 
جمهوری اسلامى ایــران با روش های 
مختلف پایش و رصد مى کنند. وی با 
بيان این که در ایام اربعين توجه بيشتری 
از سوی ارتش به مرزها مى شود، افزود: 
علاوه بر بحث تامين امنيت، ارتش در 
بخش های مختلف از جمله راه اندازی 
ــه  و...ب صحرایى  بيمارستان  موکب، 
زائران اربعين خدمات رسانى مى کند.

امنيت کامل در مــرزهــای 4گانه 	 
ایران و عراق برقرار است

درهمين حال به گزارش مهر، سردار سيد 
مجيد ميراحمدی جانشين اطلاعات و 
امنيت ستاد کل نيروهای مسلح با تأکيد 
بر لــزوم عبور قانونمند زائــران اربعين 
گفت: امنيت کامل در مرزهای چهارگانه 
ــران و عــراق برقرار اســت. وی افــزود:  ای
عبور قانونمند و ایمن زائــران اربعين از 
مرزهای چهارگانه ایران و عراق در اولویت 
نخست ستاد کل نيروهای مسلح قرار 
دارد.  وی بابيان این که تعامل خوبى 
بين موکب های خدمت رسانى ایرانى و 
عراقى وجود دارد، افزود: این در حالى 
است که در سال های گذشته ایران اجازه 
برپایى موکب در کشور عراق را نداشت. 
ميراحمدی با اشــاره به خدمت رسانى 
نيروهای مسلح کشور در بخش راه اندازی 
موکب ها گفت: این ستاد شامل نيروهای 
انتظامى، ارتش، سپاه، بسيج و وزارت 
ــاع اســت که درزمينه های مختلف  دف
بهداشتى و درمانى و تغذیه و اسکان در 

حال خدمت رسانى هستند.


